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Protokół 

 z  IV  posiedzenia    Rady Gminy Świerzno 

w  dniu  31 grudnia  2014 roku 

 

 Posiedzenie IV Sesji Rady Gminy otworzył Pan Dariusz Mądrecki Przewodniczący 

Rady Gminy. Przywitał przybyłych na posiedzenie Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza 

Gminy, Dyrektorów jednostek organizacyjnych, sołtysów Sołectw Gminy Świerzno,  

mieszkańców Gminy. Nastąpiło stwierdzenie quorum. Na 15 osobowy skład rady 

w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad IV sesji rady Gminy Świerzno: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z III posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy  Społecznej w Świerznie  za 2014 r. 

3. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno za 2014 r. 

4. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Świerzno za 2014 r.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2015 rok, 

b) uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok, 

c) powołania Gminnej Rady Seniorów w Świerznie oraz nadania jej Statutu, 

d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świerzno w 2015 r., 

 e) wyrażenia  zgody na ustanowienie  odpłatnej  służebności   przesyłu  na nieruchomości  

własność osób fizycznych, 

f) zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2015, 

g) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2015 – 

2029. 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zakończenie posiedzenia IV Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 
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Uwag i poprawek do porządku IV posiedzenia Rady Gminy Świerzno nie zgłoszono (zał. nr 

2). 

Ad. 1 d. przyjęcie protokołu z III posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

Przewodniczący Rady Gminy – protokół był do wglądu w biurze Rady Gminy, był 

opublikowany  na BIPie Urzędu Gminy. Czy są jeszcze jakieś uwagi. Nie widzę. 

W wyniku głosowania protokół z III posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 15 głosami za, 

na 15 radnych obecnych na sali. Świerznie  za 2014. 

Przewodniczący Rady Gminy – proszę Wójta Gminy o przedstawienie informacji 

z działalności między sesjami. (zał. nr 3). 

Wójt Gminy – otrzymaliście Państwo informację  na piśmie, chciałbym dodać, że między 

Gminami Powiatu Kamieńskiego utworzono „Kontrakt samorządowy”, powstanie którego ma 

na celu przygotowania się do podjęcia środków unijnych jakie się pojawią. Chodzi tu 

o wspólne inwestycje kilku gmin. W dniu 03. 02. 2015 r.  prowadzone będą rozmowy na 

temat kierunków działania tego „Kontraktu samorządowego”. 

 Byłem na spotkaniu w Lasach Państwowych. Rozmowy dotyczyły dofinansowania 

zakupu samochodu strażackiego do jednostki w Świerznie. Dofinansowanie nastąpi 

w miesiącu czerwcu wstępna deklaracja minimum 5 tys. zł., rozmawialiśmy też na temat 

przejęcia działek od lasów państwowych i odwrotnie w celu uregulownia formalnego 

posiadanych działek, oraz przejęcia od Lasów Państwowych pustostanów 

mieszkaniowych.W Jatkach nie zamieszkała jest już od paru lat tzw. „leśniczówka” 

w kierunku  wsi Ugory.  I chcielibyśmy to przejąć.  

Przy dużej aktywności Opieki Społecznej zabezpieczyliśmy mieszkanie dla 

podopiecznych z Sulikowa. 

Wystąpiłem również do Komendanta Policji o przejęcie pomieszczeń po byłym 

posterunku policji w Świerznie. 

Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję, jeżeli będą zapytania to proszę w wolnych 

wnioskach. W dalszej części Przewodniczący poddał pod głosowanie informację Wójta 

Gminy. 

W wyniku głosowania informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami została 

przyjęta jednogłośnie przez Radnych. 

Ad. 2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy  Społecznej w  Świerznie. 

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów   

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno za 2014 r. 

4. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Świerzno za 2014 r.  
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Przewodniczący Rady Gminy – 3 sprawozdania jakie państwo otrzymaliście i analizowaliście 

na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy, dotyczą pracy Ośrodka Pomocy Społecznej 

i dwóch zespołów: komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i zapobieganiu 

narkomanii na terenie Gminy Świerzno, oraz pracy zespołu interdyscyplinarnego, ich 

działalność jest ze sobą  ściśle związana. Czy są jakieś pytania lub uwagi. Na sali jest obecna 

Pani Elżbieta Lanczak Kierownik OPSu i udzieli odpowiedzi na każde pytanie. 

Nie widzę, wobec tego może Pani Kierownik chciałaby zabrać głos. 

Kierownik OPSu Pani Elżbieta Lanczak -  wczoraj udało nam się przewieźść podopieczną, 

matkę z 6 dzieci do nowego mieszkania przy asyscie policjanta i asystenta rodziny. Jest to 

wynajęte mieszknie w Gostyńcu, dzieci czują się tam dobrze tym bardziej, że w tamtym 

mieszkaniu był tylko jeden pokój na tyle osób. Ojciec tych dzieci na razie ma zakaz 

zamieszkania z nimi chyba, że podejmie leczenie. Do zapłacenia jest jeszcze 500 złotych 

kaucji za wynajem, ale to już kwestia dogadania się. 

Sprawozdania stanowią załącznik nr 4, 5, 6. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2015 rok. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw przedstawił zmianę do 

ustalonego na posiedzeniu Komisji zmianę. Dotyczyła ona  zapisania w poszczególnych 

kwartałach roku 2015 punktu „pomoc i współpraca przy organizacji imprez sportowo-

kulturalnych organizowanych przez gminę, szkoły i Rady Sołeckie”. 

W wyniku głosowania zmiana do planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia 

i Spraw Społecznych została  przyjęta jednogłośnie przez Radnych.  

W wyniku głosowania Uchwała Nr IV/21/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie uchwalenia 

planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy  na 2015 rok została przyjęta 15 głosami za, na 15 

Radnych obecnych na sali (zał. nr 7). 

b) uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr IV/22/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie uchwalenia 

planu pracy Rady Gminy na 2015 rok została przyjęta 15 głosami za, na 15 Radnych 

obecnych na sali (zał. nr 8). 

c) powołania Gminnej Rady Seniorów w Świerznie oraz nadania jej Statutu. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 
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W wyniku głosowania uchwała Nr IV/23/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie powołania 

Gminnej Rady Seniorów w Świerznie oraz nadania jej Statutu została przyjęta 15 głosami za, 

na 15 Radnych obecnych na Sali (zał. nr 9). 

d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno w 2015 r. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr IV/24/2015 rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Świerzno w 2015 r., została przyjęta 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali 

(zał. nr 10). 

e) wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości 

oznaczonej ewidencyjnie nr 29 obręb Chomino, stanowiącej własność osób fizycznych na 

rzecz Gminy Świerzno. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania  Uchwała Nr IV/25/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia 

zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej 

ewidencyjnie nr 29 obręb Chomino, stanowiącej własność osób fizycznych na rzecz Gminy 

Świerzno została przyjęta 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali (zał. nr 11). 

f) zmian budżetu   Gminy Świerzno na rok 2015. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Wójt Gminy – w tym projekcie uchwały jest zapisana  kwota 150 tys. zł na zakup samochodu 

strażackiego do jednostki  Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerznie, jednocześnie podjęliśmy 

starania o pozyskanie pozostałej część tych środków. Zwróciliśmy się z wnioskami   do firm 

o środki na zakup tego samochodu. Jeżeli pójdzie wszystko dobrze samochód kupimy jeszcze 

w tym roku, jeżeli tych środków na zakup samochodu nie otrzymamy wówczas zobaczymy co 

dalej.  

Radna H. Wojciechowska -  Sołectwa ze swoich funduszy przekazywały środki na monitoring 

dla szkół, niech w tym roku ze swoich funduszy przekażą na zakup tego samochodu 

strażackiego. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jakieś uwagi co do przedstawionego projektu uchwały. 

Nie widzę. 
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W wyniku głosowania Uchwała Nr IV/26/2015 Rady Gminy Świerzno  w sprawie zmian 

budżetu   Gminy Świerzno na rok 2015 został przyjęty przez Radnych przy 15 głosach za, na 

15 Radnych obecnych na sali (zał. nr 12). 

g) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2015 – 

2029. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

W wyniku głosowania  uchwała Nr IV/27/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie uchwalenia 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2015 – 2029 została 

przyjęta 15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali  (zał. nr 13). 

Została ogłoszona  5 minutowa przerwa. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

Ad. 5. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego wykazanego w uchwale budżetowej Gminy Świerzno na 2015 r.  (zał. nr 14) , 

oraz uchwałę w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu 

publicznego Gminy Świerzno na lata 2015 - 2029 (zał. nr 15). W obydwóch przypadkach 

opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna. 

Radna H. Wojciechowska – powołaliśmy Gminną Radę Seniorów, uważam, że powinniśmy 

powołać też Gminną Radę Młodzieżową, żeby ta młodzież również mogła wypowiedzieć się, 

określić swoje potrzeby i służyć głosem doradczym. Proszę o przemyślenie tej sprawy. 

Mieszkaniec Gminy Świerzno Pan W. Kaproń – droga Kępica – Stuchowo wymaga naprawy. 

Wójt Gminy – znam problem i jak warunki pogodowe pozwolą będziemy sukcesywnie 

naprawiać drogi. 

Pan W. Kaproń – kiedy Gmina wystąpi do Agencji Nieruchomości Rolnej o przejęcie działki 

w Starzy z przeznaczeniem na plac zabaw. 

Wójt Gminy – jesteśmy w trakcie opracowywania zmian do Studium i tam ta działka się 

znajdzie. Projekt tych zmian będzie wyłożony do wglądu prze 14 dni i po zatwierdzeniu 

w drodze uchwały przez Radę Gminy,  Agencja tę działkę nam przekaże.  

Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z Państwa ma jakieś zapytanie lub wnioski. Nie 

widzę. Wobec powyższego zamykam IV  posiedzenie Rady Gminy. Dziekuję.  

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

  

                                                                                                       Dariusz Mądrecki                                                                                                              

 Putyrska B.                                                                                                 


